
OBEC SVÄTÁ MÁRIA 

 

Vo Svätej Márii, dňa 06. 03. 2019 

ZÁPISNICA 

Napísaná v priebehu zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 06. 03. 2019 v 
miestnosti obecného úradu.  

Prítomní: 

Alžbeta Mátyásová 

Mário Jaczko, Ing. 

Valéria Horóckyová, PhDr. 

Július Kováč 

Oskár Takács 

Ladislav Zelenák 

Rudolf Ripcsu 

Bernadett Dobošová 

 

Neprítomní: 

Jozef Battyányi 

Ing. Andrej Gergely 

ďalší prítomní podľa prezenčnej listiny. 

Predsedajúci oznámil, že zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo zvolané v súlade s § 12 
ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Za overovateľov zápisnice menuje: 

PhDr. Valéria Horóckyová .: …........................ a Ing. Mário Jaczko : …................................. 

 

 



Program: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia 

5. Záver 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápisnica 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 06. 03. 2019 

 

1. Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce Alžbeta 
Mátyásová. 

2. Vedením zápisnice starostka poverila Bernadett Dobošovú, pracovníčku obecného 
úradu a overovateľmi zápisnice PhDr. Valériu Horóckyovú a Ing. Mário Jaczka.  

3. Poslanci obecného zastupiteľstva po preštudovaní zápisnice z predchádzajúceho 
zasadnutia zo dňa 19. 02. 2019 konštatovali, že uznesenia boli splnené. 

4. Starostka obce predložila pred zastupiteľstvo návrh na doplnenie programu: 

- Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za II. polrok 2018 

- Sťažnosť  

- Diskusia 

Poslanci OZ jednohlasne schvaľujú doplnenie programu. 

Ďalej Ladislav Zelenák tiež poprosil o doplnenie programu 

- Sťažnosť Združenia Maďarských rodičov základná organizácia pri MŠ 

Ing. Mário Jaczko poprosil o doplnenie programu: 

- Žiadosť o poskytnutie informácii  

Július Kováč tiež poprosil o doplnenie programu 

- Písomné upozornenie hlavného kontrolóra 

Poslanci obecného zastupiteľstva jednohlasne schvaľujú o doplnenie programu.  

5. Starostka obce predložila pred zastupiteľstvo VZN o verejnom poriadku v obci. Po 
preštudovaní poslanci obecného zastupiteľstva jednohlasne schvaľujú VZN.  

6. Hlavný kontrolór obce predložil pred obecné zastupiteľstvo správu o činnosti za II. 
polrok 2018. Po prečítaní poslanci obecného zastupiteľstva brali na vedomie.  

7. Ladislav Zelenák predložil pred obecné zastupiteľstvo sťažnosť združenia 
maďarských rodičov základná organizácia pri MŠ Svätá Mária na riaditeľku MŠ Evu 
Gábor. Hlavný kontrolór obce upozornil zastupiteľstvo, že uznesenie v tom prípade 
nemôžu prijať, len starostka obce môže daný prípad riešiť. Poslanci obecného 
zastupiteľstva prečítali a vypočuli sťažnosť, ale k danej problematike sa nevyjadrili, 
nakoľko postupovať a riešiť situáciu môže starostka obce.  

8.) Starostka obce predložila pred zastupiteľstvo sťažnosť od Jozefa Mišáka, ale pripomenula, 



že s danou problematikou by poverila komisiu verejného poriadku, aby danú sťažnosť  

preverili a vyriešili. Obecné zastupiteľstvo danú sťažnosť postupuje komisii verejného  

poriadku.  

9.) Ing. Mário Jaczko poprosil starostku obce aby danú žiadosť o poskytnutie informácii 

doručila riaditeľke MŠ Eve Gábor. 

10.) Predložené písomné upozornenie hlavného kontrolóra od Júliusa Kováča bolo odovzdané  

hlavnému kontrolórovi obce.  

11.) Starostka obce predložila pred obecné zastupiteľstvo žiadosť na tuhé palivo a žiadosť o 

preplatenie cestovného od p. Lenky Vargovej. Po prečítaní žiadosti a prerokovaní danej  

žiadosti poslanci obecného zastupiteľstva jednohlasne odmietli žiadosť, nakoľko obec v  

rozpočte nemá vyčlenené finančné prostriedky na príspevky občanom.  

12.) V diskusii pán Oskar Takács poprosil obecný úrad aby oslovila pána Františka Szaxona –  

SHR a Tibora Gergelya, aby po ukončení prác na pozemkoch za sebou na miestnych  

komunikáciach odpratali opadané blato. A aby s traktormi a ostatnými veľkými strojmi nie  

po obecných komunikáciach chodili ale po vedľajšej poľnej ceste.  

13.) Po vyčerpaní všetkých bodov starostka obce poďakovala prítomným za účasť a 
zasadnutie 

ukončila.  

Zapísala: Bernadett Dobošová 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenia 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 06 .03. 2019 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätej Márii 

Uznesenie č. 29/2019 

schvaľuje 

program zasadnutia 

Hlasovanie: 

Za: 5 

 

Ing. M. Jaczko, PhDr. V. Horóckyová, J. Kováč, O. Takács, 

L. Zelenák 

Proti:    

Zdržal sa:   

Neprítomní: 2 J. Battyányi, Ing. A. Gergely,  

Alžbeta Mátyásová, starostka obce 

V Svätej Márii, dňa: …..................................... 

Uznesenie č. 30/2019 

schvaľuje 

doplnenie programu 

Hlasovanie: 

Za: 5 

 

Ing. M. Jaczko, PhDr. V. Horóckyová, J. Kováč, O. Takács, 

L. Zelenák 

Proti:    

Zdržal sa:   

Neprítomní: 2 J. Battyányi, Ing. A. Gergely,  

 

 



Alžbeta Mátyásová, starostka obce 

V Svätej Márii, dňa: …..................................... 

Uznesenie č. 31/2019 

schvaľuje 

Všeobecné záväzné nariadenie o verejnom poriadku v obci 

Hlasovanie: 

Za: 5 

 

Ing. M. Jaczko, PhDr. V. Horóckyová, J. Kováč, O. Takács, 

L. Zelenák 

Proti:    

Zdržal sa:   

Neprítomní: 2 J. Battyányi, Ing. A. Gergely,  

Alžbeta Mátyásová, starostka obce 

V Svätej Márii, dňa: …..................................... 

Uznesenie č. 32/2019 

berie na vedomie 

správu o činnosti hlavného kontrolóra za II. polrok 2018 

Hlasovanie: 

Za: 5 

 

Ing. M. Jaczko, PhDr. V. Horóckyová, J. Kováč, O. Takács, 

L. Zelenák 

Proti:    

Zdržal sa:   

Neprítomní: 2 J. Battyányi, Ing. A. Gergely,  

Alžbeta Mátyásová, starostka obce 

V Svätej Márii, dňa: …..................................... 

 

 
 


